
 

REQUEST FOR REMOVAL OF TAX EXEMPTION   

I, ____________________________________________________________________________ 

no longer qualify for the homestead or other tax exemption on the property located at: 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Parcel Number: __________________________________________________________ 
 
 
January 1 is the date to determine a tax status and privilege to a homestead or other tax  exemption. 
 
Reason for removal (Please select from list): 
 
[ ] Property is no longer my primary residence as of __________/__________/__________ 
 
[ ] I voluntarily abandon my existing homestead for Portability purposes _____/_____/_____ 
 
[ ] I no longer occupy the property.  Moved __________/__________/__________ 
 
[ ] The property is being rented to tenants as of __________/__________/__________ 
 
[ ] I sold the property on __________/__________/__________ 
 
[ ] The owner passed away on ___________/__________/__________ 
 
[ ] Other, please explain _________________________________________________________ 
 
 
_____________________________________Date__________________________  
(Signature)  
_____________________________________Telephone_____________________  
(Current Address) 
 
Florida Statutes states it is the duty of the owner of any property to notify the Property Appraiser whenever the use  
of the property, status or condition of the owner changes so as to change the exempt status of the property.  If any 
property owner fails to notify the Property Appraiser and the Property Appraiser determines that for any year within 
the prior 10 years the owner was not entitled to receive such exemption, the property shall be subject to the taxes  
exempted as a result of such failure, plus 15 percent interest per annum and a penalty of 50 percent of the taxes  
exempted. 


